
 

  

Plán zlepšování 

MAS Podřipsko – Zdravá MAS a MA21 

Rok 2023 

Plán zlepšování představuje ucelenou informaci o tom, které činnosti a projekty budou 
naplánovány pro rok 2023. Tyto aktivity by měly svou náplní vést k nejen rozvoji „zdravých“ 
aktivit na území MAS Podřipsko, ale také k postupu do kategorie „C“. 

MAS Podřipsko je členem Národní sítě Zdravých měst (dále jen „NSZM“) od roku 2019. 

V rámci kritérií MA21 jsme v kategorii „D“ start. 

Aktivity v rámci Zdravá MAS Podřipsko a naplňování kritérií MA21 pro 

rok 2023 

Vzhledem k naší kategorii „D - start“ jsme na pomyslné startovní čáře. Plánování 
zaznamenáváme do kritérií, jakoby se již jednalo o kategorii „C“ 

1. INSTITUCIONÁLNÍ ZAKOTVENÍ MA21 

1.1 Zodpovědný politik pro MA21 

Dojde k znovu zvolení “Zodpovědného politika”. 

1.2 Koordinátor MA21 

Nejsou plánované změny. 

1.3 Neformální skupina pro MA21 

Termíny setkání: 1. polovina roku 2023/ 2. polovina roku 2023 

Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21, politik Zdravé MAS a MA21 

Indikátory: v názvu „pro místní Agendu 21 nebo MA21“, seznam členů, přehled členů 

potvrzen ze strany MAS, zveřejněné zápisy, setkání alespoň 1x ročně 
 

 

  



 

  

 

1.4 Dokument k MA21 schválený rozhodovacím orgánem MAS. 

Dojde ke schválení nové “Deklarace”. 

2. ZAPOJOVÁNÍ VĚŘEJNOSTI 

2.1 Plánování s veřejností 

MAS Podřipsko I  n a d á l e  podporuje komunitní život na Podřipsku. V rámci 
dotačního titulu Ústeckého kraje Místní akční skupina podporuje projekty zaměřené na 
drobný komunitní život, spolkovou činnost v území (např. společenské, sportovní, 
kulturní akce, předávání znalostí, informační akce, aktivizace místního potenciálu). Výzva 
pro předkládání žádostí o dotaci je plánována na konec prvního pololetí roku 2023. 
Úspěšné projekty se konají vždy za podmínky splnění povinné publicity, tzn. že úspěšní 
žadatelé musí vždy minimálně formou umístění roll-up banneru informovat o činnosti MAS 
Podřipsko a podpoře Ústeckého kraje. 

Plánování s veřejností bude i nadále probíhat v rámci pracovních skupin projektu MAP ORP 
Roudnice nad Labem III, tak jak je již standardem. Na rok 2023 je v rámci výše uvedeného 
projektu plánována především evaluace. V rámci evaluace proběhnou strukturované 
rozhovory s řediteli mateřských a základních škol, se kterými velmi dobře spolupracujeme. 
Zaměříme se na zmapování aktuálního stavu škol a podpoříme je v jejich dalším plánování 
aktivit a celkovém rozvoji či zavádění nových metodik. V rámci této aktivity nabídneme 
školám možnosti realizace školních fór. 
 
Termín: 2. polovina roku 2023  
Odpovědnost: Celá MAS Podřipsko 
Indikátory: dotazníková šetření, strukturovaný rozhovor, mediální výstup 

 

Školní forum 

První “Školní forum” proběhne na Základní škole Školní v Roudnici nad Labem. Jedná se 
právě o jednu z metod plánování s veřejností, v tomto případě především se žáky/ mládeží.  
 
Termín: květen 2023  
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21, politik Zdravé MAS a MA21, vedení školy 
Indikátory: 10 hlavních identifikovaných priorit školy/ 10 hlavních identifikovaných priorit obce 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

3. ČINNOSTI A VÝSTUPY 

3.1 Webová stránka k MA21 

Pravidelně aktualizovány 
Odkaz: 
http://maspodripsko.cz/realizovane-projekty/zdrava-mas-a-ma21/aktuality-zm-a-ma21/ 
Termín: celoročně 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Indikátory: odkaz na web 

3.2 Zprávy k MA21 v médiích 
Kampaně a akce MAS budou publikovány v lokálních médiích. Např. Roudnické noviny, 
Zpravodaj města Štětí, Litomericko24.cz. Snahou koordinátora bude větší spolupráce s médii 
v regionu a větší propagace akcí na Podřipsku. Koordinátor bude plnit úkoly, které vzejdou 
z vyhodnocení dotazníkového šetření. 

Termín: 2. polovina roku 2023 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Indikátory: Minimálně počet 2 články (scan) 

4. SPOLUPRÁCE 3 SEKTORŮ 

4.1 Spolupráce NNO, veřejné správy a podnikatelů 

Spolupráce jako stavební pilíř Zdravé MAS a MA21 je nezbytnou součástí zlepšování a 
plánování. Tento pilíř je naplněn již podstaty fungování MAS, kdy členská schůze jako 
nejvyšší orgán MAS, výkonná rada jako rozhodovací orgán MAS i výběrová komise jsou 
tvoření zástupci všech tří sektorů. Principem metody LEADER je splnění podmínky, že veřejný 
sektor nedisponuje na úrovni jednání jednotlivých orgánů více než 49 % hlasovacích práv. 

MAS bude i nadále realizovat projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Roudnice 
nad Labem III“, který je svou povahou primárně zaměřen na vzdělávání, nicméně jednání 
pracovních skupin se účastní zástupci všech sektorů. 
 

 

  

http://maspodripsko.cz/realizovane-projekty/zdrava-mas-a-ma21/aktuality-zm-a-ma21/
http://maspodripsko.cz/realizovane-projekty/zdrava-mas-a-ma21/aktuality-zm-a-ma21/


 

  

 

MAS Podřipsko se dále plánuje zapojit do následujících akcí. 

Spolupráce na kampani Zažít Roudnici jinak. Na organizaci se budou podílet všechny 3 
sektory. 
Termín: září 2023 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21, politik Zdravé MAS a MA21 
Indikátory: plakát, fotodokumentace 

Férová snídaně 
Uspořádání piknikového happeningu na podporu osvěty o Fair trade a lokálních produktech. 
Termín: 13. květen 2023 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Indikátory: plakát, fotodokumentace 

Ukliďme Česko – zapojení se do hromadné úklidové akce + soutěž 
Uspořádáme úklidovou akci a zaměříme se především na motivaci občanů k zapojení se do 
activity. Vyhlásíme soutěž o věcné ceny na území celého Podřipska. 
Termín: 1. 4. 2023 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Indikátory: plakát, fotodokumentace 

Výstava na stromech 
Akci pořádáme každoročně, každým rokem se vystavuje jiné téma, které se týká 
udržitelnosti a Fair trade. Akce je pořádána ve spolupráci s organizací NaZemi. 
Termín: říjen 2023 
Odpovědnost: koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Indikátory: plakát, fotodokumentace 

5. HODNOCENÍ PROCESU MA21 

5.1 Pravidelná zpráva a plán zlepšování MA21 Hodnotící zpráva je zpracována za rok 
2022. Plán zlepšování je pro rok 2023. 

Oba dokumenty budou schváleny Výkonnou radou MAS Podřipsko, z.s. 

Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Termín: březen 2023 
Indikátory: scan výpisu jednání Výkonné rady, elektronické dokumenty 
 

 

  



 

  

6. OFICIÁLNÍ ORGÁN SAMOSPRÁVY PRO MA21 

6.1 Ustanovení/existence orgánu MAS pro sledování postupu MA21 složeného ze zástupců 
veřejné správy, neziskového sektoru a komerčního sektoru 

Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Termín: březen 2023 
Indikátory: Scan výpisu z usnesení rozhodovacího orgánu MAS o ustanovení nebo pověření 
orgánu, elektronická verze seznamu členů oficiálního orgánu pro MA21 s uvedením sektorů a 
subjektů, které členové zastupují 

7. INFORMACE, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTA K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI a MA21 

7.1 Osvětové aktivity k UR/MA21 

Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Termín: Průběžně po celý rok 
Indikátory: Minimálně 1 osvětová aktivita za rok 2023, mediální výstup 

7.2 Vzdělávací akce k UR/MA21 pro veřejnost 

Vzhledem k nepovinnosti tohoto bodu pro postup do kategorie „C“ si necháme možnost 
tento bod nenaplnit. Rozhodneme se až na základě daných okolností, např. epidemiologická 
situace apod. 

7.3 Realizace vzdělávacích akcí k UR, MA21 a souvisejícím tématům pod vedením 
kvalifikovaného lektora pro úřad a samosprávu kraj obec mikro MAS 
Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21 + vedoucí kanceláře 
Termín: 2. polovina roku 2023 
Indikátory: 
Minimálně 1 vzdělávací aktivita v průběhu aktuálního volebního období, pozvánka, CV 
lektora, anotace prezentace 
 

 
  



 

  

 

8. FINANČNÍ PODPORA AKTIVIT MA21 ZE STRANY SAMOSPRÁVY 

8.1 Schválení finanční podpory aktivit MA21 vyplývajících z kom. plánování příslušným 
orgánem MAS 

Odpovědnost: Celá MAS Podřipsko 
Termín: 2. polovina roku 2023 
Indikátory: 
Scan výpisu z usnesení příslušného orgánu MAS o schválení finanční podpory pro konkrétní 
aktivitu MA21 nebo jiný doklad o přidělení finanční podpory pro konkrétní aktivitu MA21 z 
rozpočtu MAS 

Důkaz, že aktivita vzešla z komunitního plánování. 

9. POKROČILÉ PLÁNOVÁNÍ S VEŘEJNOSTÍ 

9.1 Pokročilé plánování s veřejností 

Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS 
Termín: 1. a 2. polovina roku 2023 
Indikátory: Elektronické verze zápisů, nebo záznamu, článku, či tiskové zprávy k proběhlým 
fázím plánovací aktivity 

Tato aktivita bude naplněna ve spolupráci s mateřskými a základními školami viz výše. 

10. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ KOORDINÁTORA MA21 

10. 1 Další akreditované vzdělávání 

Odpovědnost: Koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Termín: Do konce roku 2023 
Indikátory: scan potvrzení (certifikátu) o absolvování nebo aktuální účasti v akreditovaném 
vzdělávání od školicí instituce 

Zpracovala: Mgr. Martina Smejkalová, koordinátorka Zdravé MAS a MA21 
Datum schválení: 27. 3. 2023 


